

خبر

محتوای قراردادهای خرید هواپیما نباید فاش شود

● رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: قرارداد تجاری در زمینه خرید هواپیماها از ابتدای توافق، محرمانه است و دو طرف اجازه افشای شرایط فروش را ندارند.به گزارش صداوسیما، علی عابدزاده در نشست خبری حاشیه نمایشگاه حمل‌ونقل گفت: قطعا ما محتوای این قراردادها را افشا نمی‌کنیم و اگر آمریکا چنین کاری را انجام دهد، خلاف قانون عمل کرده است.او گفت: سه شرکت هواپیماساز بوئینگ، ایرباس و ای‌تی‌آر پذیرفته‌اند تعدادی از هواپیماهایی که در قرارداد خود به هما تحویل خواهند داد، از نظر تأمین مالی فاینانس کنند.عابدزاده با بیان اینکه آزادسازی نرخ‌های خدمات حمل‌ونقل هوایی انجام و موجب افزایش خدمات و ارتقای کیفیت در این مدل حمل‌ونقلی شده است، افزود: در سال قبل با افزایش نیافتن صندلی ناوگان، رشد ۱۹ درصدی جابه‌جایی مسافران داخلی را داشته‌ایم.او گفت: از نقاط قوت حمل‌ونقل هوایی، بازار داخلی است و از شرکت‌ها می‌خواهیم که سیستم‌های روز را آتالیز کرده و در دستور کار قرار دهند.عابدزاده به تأسیس شرکت هواپیمایی دنا اشاره کرد و گفت: شرکت دنا یک شرکت هواپیمایی است و از ما مجوز aoc و موافقت اصولی گرفته است و تا چهارماه آینده دو شرکت هواپیمایی که از ما مجوز گرفته‌اند، فعالیت خود را آغاز می‌کنند.رئیس سازمان هواپیمایی گفت: از زمانی که ترامپ بر سر کار آمد، مدام درباره قرارداد هواپیماها صحبت‌هایی داشته است، اما چیزی که بخواهد موجب نگرانی برای ما و هما باشد، وجود ندارد و با تجربه‌ای که داریم، می‌دانیم چرخ‌های صنعت متوقف نمی‌شود.عابدزاده با بیان اینکه باید فراموش کنید که پرواز تأخیر نداشته باشد و تأخیرات پروازی هیچ‌گاه به صفر نمی‌رسد، گفت: در همین کشور آمریکا که فناوری، قطعه و فرودگاه با تجهیزات کامل را در اختیار دارند، در سال گذشته ۲۰ درصد پروازها تأخیر داشته است.او با بیان اینکه تا پایان اسفال هفت تا هشت فروند هواپیم‌ا به ناوگان هوایی کشور اضافه می‌شود، گفت: متوسط عمر ناوگان ما ۲۳ سال است.

جذب ۳/۵ میلیارد یورو فاینانس صنایع معدنی در پسابرجام

● رئیس هیئت عامل سازمان گسترش و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) از جذب سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو تأمین مالی خارجی (فاینانس) در دوره پسابرجام در این سازمان خبر داد.مهدی کرپاسیان در جمع خبرنگاران افزود: جمهوری اسلامی ایران اکنون جزء ۱۵ کشور برتر جهان از نظر ذخایر معدنی است و با اکتشافات جدید در آینده نزدیک به رتبه هفتم صعود خواهیم کرد.به گفته این مسئول، معدن یکی از بخش‌های جذاب برای سرمایه‌گذاری از سوی سرمایه‌گذاران بین‌المللی است.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: برای دستیابی به این مهم باید جذب سرمایه‌های خارجی در اولویت قرار داده شود که در همین پیوند در دوره دوسال‌ونیم پس از برجام تاکنون نزدیک به سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو تأمین مالی خارجی (فاینانس) در پروژه‌های مختلف در حوزه صنایع معدنی جذب شد؛ البته در زمینه معدن تاکنون به جذب سرمایه خارجی نیازی احساس نشده است اما شاید از این پس نیاز به انجام مذاکره داشته باشیم.کرپاسیان افزود: ایمیدرو بابت واگذاری‌ها و فروش اموال این سازمان، پنج هزار میلیارد ریال از بودجه دولت طلبکار است.وی بیان کرد: در این زمینه به دولت و مجلس شورای اسلامی پیشنهاد می‌کنیم به جای این مطالبات، از اوراق مشارکت ارزی بین‌المللی، اوراق مشارکت ارزی داخلی یا ریالی داخلی استفاده کنیم تا بتوانیم با کمک بخش خصوصی داخلی یا خارجی به سرمایه‌گذاری بپردازیم.

شرق: کولبری یکی از مهم‌ترین مشاغل ساکنان غرب کشور است که این روزها به دلایل مختلف، خیرساز شده، اما وزیر کشور در جلسه دیروز هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از برنامه‌ریزی دولت برای توقف فعالیت کولبری در غرب کشور خبر داده است. به گفته او، دولت ۱۵ بازارچه مرزی راه‌اندازی می‌کند و برای افرادی که سه سال سابقه سکونت در روستا دارند، کارت پیشه‌وری صادر خواهد کرد. برای صاحبان کارت‌های پیشه‌وری نیز تخفیفات ویژه کم‌رکی در نظر خواهد گرفت تا شلن و کرامت انسانی کولبران، حفظ شود. رحمانی‌فصلی که دیروز به اتاق بازرگانی ایران رفته بود، نشست چندساعتی با فعالان بخش خصوصی داشت. به گفته او، با همکاری بخش خصوصی، تجارت مرزی ساماندهی می‌شود و بازارچه‌های مرزی مناسب، راه‌اندازی خواهند شد. کارت‌های پیشه‌وری دارای تخفیفات ویژه کم‌رکی می‌شوند تا شلن صاحبان آنها حفظ شود.به اعتقاد این مقام مسئول، بیش از ۸۵ درصد از کالاهایی که کولبران می‌آورند، از ایران به کشورهای دیگر رفته و از آنجا دوباره از سوی کولبران وارد کشور می‌شوند.در جلسه مشترک فعالان بخش خصوصی با وزیر کشور، درخواست تجار، بازرشن مجدد مرزهای باشماق، تمرچین و پرویزخان بود. او در این رابطه توضیح داد: پس از اتفاقاتی که در اقلیم کردستان رخ داد، ایران، ترکیه و عراق در اقدام هماهنگی تصمیم گرفتند مرزهای خود را ببندند. البته در سمت ایران احتمال درگیری‌های مرزی وجود داشت، بنابراین، این سه مرز همچنان بسته باقی ماندند. مرز باشماق باز شد، اما همچنان به دلیل مسائل امنیتی دو مرز دیگر بسته باقی ماندند، البته قرار بود که دیروز صبح مرز تمرچین هم باز شود. پیگیری می‌کنم که این مرزها باز شده باشند و در صورت عدم بازگشایی، نسبت به اصلاح روند، اقدام خواهد شد.

استانداران مانع اجرای قانون رفع موانع تولید نشده‌اند

وزیر کشور از آمادگی کامل این وزارتخانه برای همکاری در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید سخن گفت. او پیشنهاد داد: کارگروه‌هایی مشخص در مورد هر موضوع از سوی هیئت نمایندگان اتاق ایران شکل بگیرند که به کمک آنها بتوان، هر مسئله را به صورت مجزا بررسی کرد و برای آن راهکار ارائه داد. رحمانی‌فصلی در ادامه سخنان خود، با اشاره به اینکه استانداران مانع اجرای قانون رفع موانع تولید نشده‌اند، به موارد زیادی استناد کرد که فعالان بخش خصوصی به استانداران مراجعه کرده‌اند و مشکلاتشان حل شده است.او همچنین در مورد برخی انتقادات از اختیارات اندک استانداران، بیان کرد: این وزارتخانه در برابر اختیارات و مسئولیت‌هایی که برعهده استانداران گذاشته می‌شود، دخل‌وتصرفی ندارد. وزیر کشور تنها این حوزه را مدیریت می‌کند، البته برای افزایش اختیارات تلاش‌های زیادی انجام داده که خوشبختانه در حدود هفت مورد آن موفق بوده‌ایم. به گفته این مقام مسئول، مدیریت مرزها برعهده استانداران و وزارت کشور است و مسائل مربوط به قطع اینترنت در حیطه وظایف وزارت ارتباطات بوده و درباره فعالیت‌های اقتصادی در مرز و صادرات و وارداتی که صورت می‌گیرد نیز باید کم‌رک پاسخ‌گو باشد، البته وزیر کشور قول داد موضوع مناسب نبودن زیرساخت‌ها را در مرزها با حضور مسئولان ذی‌ربط پیگیری خواهد کرد. او با اشاره به اینکه شاید ۵۰ درصد اقتصاد ایران در تهران خلاصه شود، از وجود ۵۰ تا ۶۰ درصد بزرگاری‌ها در تهران خبر داد.

نظام بودجه‌ریزی کشور نیازمنداصلاح

وزیر کشور نظام بودجه‌ریزی کشور را نیازمند اصلاح دانست و افزود: مشکلات مربوط به بودجه‌نویسی و زخم‌های ناشی از عدم توازن‌ها بر پیکره اقتصاد، کهنه و قدیمی هستند. هیچ‌یک از کشورهای توسعه‌یافته مانند نظام بودجه‌ریزی امروز ایران عمل نمی‌کنند. این شیوه مربوط به دوران جنگ جهانی دوم بود که در منطقه باب شد و از آن زمان با اعمال تغییرات جزئی، همچنان در کشور ما استفاده می‌شود. او عنوان کرد: هیچ‌جای دنیا

اقتصاد

وزیر کشور در اتاق بازرگانی ایران برنامه‌های دولت برای معیشت مرزنشینان غرب کشور را تشریح کرد

کولبری متوقف می‌شود



ماه‌عسل اقتصاد نفتی به پایان رسید

رئیس اتاق ایران از پایان یافتن ماه‌عسل اقتصاد نفتی در دیوان محاسبات کل کشور طرخی با حضور تمامی افسرادی که اکنون در دولت حضور دارند و آن زمان در استراحت بودند، نوشته شد که بحث عملکرد و توزیع مطلوب و مناسب، بهره‌وری و مواردی از این دست را دنبال می‌کرد، اما در مجلس این طرح مسکوت ماند. امیدوار بودیم این طرح در دولت کنونی که همه تدوین‌کنندگان این طرح در آن حضور دارند، مجدداً به جریان بيفتد که متأسفانه همچنان در حال اصلاح است.

توسعه منطقه‌ای، خواسته بخش خصوصی

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران، نیز در نشست دیروز خواسته‌های بخش خصوصی از وزیر کشور را مطرح کرد. به گفته او، حضور در شورای برنامه‌ریزی و توسعه یکی از موارد مورد تقاضای رؤسای اتاق‌های استانی است، زیرا یکی از مهم‌ترین نهاده‌ا در استان‌ها، شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان است. حضور رؤسای اتاق‌ها به‌عنوان مشاور صدیق برای دولت در این شوراها می‌تواند نتایج خوبی را به دنبال داشته باشد. او همچنین توسعه منطقه‌ای را نیاز امروز ایران دانست و افزود: شرایط متوع ما از نظر اقلیمی، جغرافیایی و آب‌وهوایی، شرایط ویژه‌ای را برای کشور به‌همراه داشته است. یک مرور کلی نشان می‌دهد که در گذشته جهت‌گیری‌های توسعه‌ای تحت‌تأثیر تمایلات سیاسی و مرزبندی‌های ناشی از آن بوده است، به‌گونه‌ای که به خصلت‌ها و توانمندی‌های خاص و متمایز هر منطقه کمتر توجه شده که حاصل آن، دست‌نیافتن به توسعه متوازن و عدم بهره‌گیری از ظرفیت‌های مناطق مختلف کشور بوده است. رئیس اتاق ایران با اشاره به نابرابری بین استان‌ها، مشارکت تمام استان‌ها را امور اجرایی و تدوین برنامه توسعه‌ای کشور را دارای اهمیت دانست.

او ادامه داد: در شرایطی که بسیاری از مناطق محروم در دور باطل فقر و توسعه‌نیافتگی گرفتار شده‌اند، چگونه می‌توان از این دور باطل رهایی یافت؟ چگونه می‌توان به جای مزیت‌های نسبی، به خلق مزیت‌های جدید در مناطق کشور دست یافت؟ آیا توسعه نباید از روستاها آغاز شود و توجه به توسعه شهری باعث تخریب روستاها و افزایش حاشیه‌نشینی در شهرها نخواهد شد؟ آیا کشوری با این تنوع آب‌وهوایی، قومیتی و اقلیمی را می‌شود با یک نسخه واحد آن هم دیکته‌شده از مرکز کشور اداره کرد؟ به گفته شافعی، تقسیم‌بندی کشور به ۹ منطقه و برنامه‌ریزی برای توسعه منطقه‌ای با حضور استانداران، رؤسای اتاق‌های استانی، رؤسای مجمع نمایندگان و روسای دانشگاه‌ها اقدام خوبی است که امیدواریم در دولت دوازدهم به موضوع منطقه‌بندی و توسعه منطقه‌ای توجه ویژه شود.او افزود: در این برنامه، ایجاد صندوق‌های توسعه منطقه‌ای، سرمایه‌گذاری‌های مشترک در مناطق مرزی با مشارکت همسایگان، تعریف مگاپروژه‌های منطقه‌ای و توزیع در سطح منطقه، ایجاد هلدینگ‌های صادراتی و تولیدی و مشارکت جدی در تهیه و تدوین برنامه‌های توسعه منطقه‌ای برای پیوند به برنامه‌های ملی پیش‌بینی شده است. آنچه در این ارتباط بسیار مهم است و می‌تواند موانع بزرگی را از سر راه توسعه منطقه‌ای بردارد، شکستن تمرکز قدرت در مرکز و توزیع قدرت در سطح استان‌های کشور است.

و حمایت بیشتر از حکومت و همچنین تأمین امنیت بیشتر برای یک کشور معرفی کرد.او افزود: چنین به نظر می‌رسد تا لزوم درک توسعه اقتصادی در میان حکومت و مردم پدید نیاید و احساس نشود، عزم و اراده جدی برای دست‌کشیدن از انواع رانت‌ها، فسادها، بی‌نظمی‌ها، قاچاق، به‌هم‌ریختگی‌های اقتصادی و الزام درونی برای مبارزه سخت با آنها و اجرای رفتارهای مبارک از قبیل گفت‌وگوها، تعامل‌ها، مشارکت‌ها و مبارزه با فسادها پدید نخواهد آمد. شافعی تأکید کرد: با توجه به شواهد موجود از کشورهای توسعه‌یافته، قدرت امنیتی به‌تهدایی نمی‌تواند اقتدار مرزهای ایران را حفظ کند، بلکه به‌نظر می‌رسد بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری هم باید ذهن حاکمان و هم ذهن شهروندان در باب مهم‌ترین هدف کشور باز شود. نقطه تمرکز و توجه همه باید بر اقتصاد مقاومتی و توسعه اقتصادی باشد.

دخل و خرج دولت برهم منطق نیست

در سی‌ونهمین نشست هیئت نمایندگان اتاق، برخی از اعضا به بیان نظرات خود پرداختند. ابراهیم بهارنی، عضو کمیته تدوین بودجه دولت و بخش خصوصی، یکی از سخنرانان این نشست بود که درباره بودجه سال ۹۷ سخن گفت. به اعتقاد او، بر اساس برآوردها، دخل و خرج دولت بر هم منطق نیست زیرا در شش‌ماه نخست سال جاری دولت مبالغ کلانی به‌عنوان تنخواه خزانه از بانک مرکزی استقراض کرده است.او رشد اقتصادی فراگیر و اشتغال‌زا، استفاده از ظرفیت‌های بخش خصوصی و تعاونی، انضباط مالی و صرفه‌جویی در هزینه‌ها را از رویکردهای اصلی لایحه بودجه ۹۷ اعلام کرد.عضو کمیته تدوین بودجه دولت و بخش خصوصی از تحقق‌نیافتن درآمدهای مالیاتی بودجه ۹۷ خبر داد و افزود: حدود ۳۰ درصد از کسانی که کسب‌وکار دارند مالیات نمی‌دهند، انتظار می‌رود دولت در سال آینده برای پوشش‌دادن درآمدهای مالیاتی به فراریان مالیاتی بپردازد و از افزایش فشار مالیاتی بر فعالان اقتصادی شانس‌نم‌دار، پیرمیزد، بهادراتی بودجه‌ریزی بر اساس عملکرد، اهرمی‌کردن منابع با مشارکت دولت، بانک‌ها و بخش خصوصی را از نکات مثبت بودجه دانست. او حذف برخی از ردیف‌های متفرقه در لایحه بودجه ۹۷ را از اتفاقات درستی عنوان کرد که باید در سطح گسترده‌تری ادامه پیدا کند و افزود: جذب مشارکت بخش خصوصی در طرح‌های نیمه‌تمام و همچنین ارائه راهکارهایی برای تخصیص فاینانس به بخش خصوصی از دیگر اقدامات مثبت در این لایحه است.

بازتاب

جداول بودجه مغایرت ندارد

● مطلبی با عنوان «برخی ارقام جداول لایحه بودجه سال ۱۳۹۷ با هم جور در نمی‌آیند» در مورخ ۹۶/۹/۲۴ توسط آن خبرگزاری منتشر شده است که حاوی نکاتی درخور توضیح می‌باشد. موارد زیر جهت تبیین موضوع برای آن خبرگزاری و اطلاع‌رسانی به مخاطبین ارسال می‌شود. وفق قانون دستور اقدام مقتضی صادر فرمایید.۱- بین ارقام مندرج در جدول شماره (۶) که توسط آن خبرگزاری محترم به رنگ قرمز نشان داده شده است هیچ‌گونه اشکال و مغایرتی وجود ندارد و برداشت نامناسب آن خبرگزاری ناشی از عدم اطلاع از نحوه تنظیم جداول می‌باشد. به طوری که در جمع ارقام به صورت سطر و ستون هیچ‌گونه اشتباه یا مغایرتی وجود ندارد.

اعتبارات هزینه‌ای سال ۱۳۹۷:هزینه عمومی (۲۰۳۹۸،۱۲۴،۹۹۶)+ متفرقه هزینه‌ای (۳۶۶،۱۵۶،۶۸۷)+ اختصاصی (۴۳۵،۵۳۲،۹۰۹)= جمع کل هزینه‌ها (۳،۱۹۹،۸۱۴،۵۹۲)

اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال ۱۳۹۷:سرمایه‌ای پیوست (۱) (۲۹۶،۷۲۷،۵۷۵)+ متفرقه (۳۰۷۰۵۸۲۰۷۴۱)+ اخصا صی (۷۲۷،۳۹۸،۲۹۸)= جمع کل (۱۳۳۰،۸۷،۹۸۲) جمع هر دو رقم هزینه‌ای و سرمایه‌ای عبارتست از:هزینه‌ای(۳،۱۹۹،۸۱۴،۵۹۲)+سرمایه‌ای (۷۲۷،۳۹۸،۲۹۸)= جمع کل (۳،۹۲۷،۲۱۲،۸۹۰)

۲- درخصوص جدول شماره (۷) نیز به اطلاع می‌رساند:همان‌گونه که مطلعید در سال جاری در تنظیم لایحه بودجه تعداد ستون‌های جدول (۷) از ۱۱ ستون در سال ۱۳۹۶ به ۱۵ ستون در سال ۱۳۹۷ افزایش یافته است. این اقدام به علت شفافیت بیشتر اینکه امکان افزایش بیشتر ستون‌ها در یک صفحه میسر نبود، یک ستون در سرجمع ادغام گردید. رقم اعتبارات تملک دارایی‌های مالی که جداگانه و به تفکیک اجرا در جدول شماره (۸) درج شده است، مبلغ آن به سرجمع کل جدول (۷) اضافه گردیده است. به طوری که تفاوت جمع کل اعتبارات جدول (۶) با جمع کل اعتبارات جدول (۷) همان رقم ۳۱۱،۸۹۸،۰۰۱ می‌باشد.

حال اگر رقم ۳۱۱،۸۹۸،۰۰۱ را به رقم ۳،۹۳۷،۲۱۲،۸۹۰ اضافه کنیم، جمع کل برابر است با ۴،۲۴۹،۱۱۰،۸۹۱ که در جدول (۷) آمده است و هیچ‌گونه مغایرتی ندارد.

۶۰ سال سازندگی



"جلوه گری صنعت" تهویه مطبوع ایران

پدران دیروز ، فرزندانشان امروز



بنیان گذار صنعت تهویه مطبوع در ایران
تلفن ۸۸۰۴۶۹۲۱ فاکس ۸۸۰۴۶۹۲۰

www.saravel.com

sales@saravel.com



کره جنوبی



ژاپن



عمان



دفتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی

● صدور بلیط‌های داخلی و خارجی ● رزرواسیون هتل ● میزبانی از مهمانان خارجی شما و اخذ ویزای ایران

ازانس هواپیمایی فطرس بر گزار کننده تورهای تخصصی،نمایشگاهی، صنعتی، پزشکی، اقتصادی و فرهنگی

اخذ ویزای عمان ، ژاپن و کره جنوبی

حضور مشاوران ما در مجموعه شما ، در هر نقطه‌ای از ایران